1

[image: image1.png]

Проект

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е  №

       Дата принятия:

	Об учреждении торжественных и памятных дат муниципального образования «Город Березники»

В соответствии со статьей 11 Устава муниципального образования «Город Березники», в целях укрепления местных исторических и культурных традиций
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1. Учредить торжественную дату муниципального образования «Город Березники» - общегородской праздник «День города».

2. Праздничные мероприятия, посвященные общегородскому празднику «День города», проводить ежегодно в последнюю субботу июня.
3. Учредить памятные даты муниципального образования «Город Березники»:

· 20 марта 1932 года – основание города Березники,
· 1795 год – образование села Березовка,

· 1606 год – образование города Усолье,

· 1579 год – образование села Троицкое,

· 1579 год – образование села Романово,

· 1564 год – образование поселка Орел,

4. 1558 год – образование села Пыскор.
5. Праздничные мероприятия, посвященные памятным датам села Пыскор, поселка Орел, села Романово, села Троицкое, города Усолье, села Березовка, проводить 1 раз в 5 лет, в юбилейные годы.

6. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальному развитию Березниковской городской Думы.
Глава города Березники –

Глава администрации города Березники

    С.П.Дьяков

Председатель
Березниковской городской Думы

                    Э.В.Смирнов